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U C H W A L A NrX/61/2015 
R A D Y G M I N Y ZAKRZEWO 

z dnia 6 listopada 2015 r. 

w sprawie: okresienia wysokosci stawek podatku od srodkow transportowych w 
2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i art.40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorzadzie gminnym ( Dz.U. z 2015 r. poz.1515) oraz art. 10 ust.l i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r o podatkach i oplatach lokalnych ( Dz.U. z 2014 r .poz.849 )',oraz 
obwieszczenia Ministra Finansow z dnia 5 sierpnia 2015r. w sprawie gornych granic 
stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych w 2016 r. ( M.P z 2015 r. poz.735) i 
obwieszczenia Ministra Finansow 
z dnia 7 pazdziernika 2015 r. w sprawie stawek podatku od srodkow transportowych 
obowiazuja^cych w 2016 r. (MP z 2015 r, poz.1029) 

Rada Gminy 
uchwala, co nast̂ puje: 

§ l.Okresla si§ wysokosc stawek podatku od srodkow transportowych na rok 2016 zgodnie 
z zalacznikiem do niniejszej uchwaly. 

§ 2.Wykonanie uchwaly powierza sie_ Wojtowi Gminy Zakrzewo. 

§3.Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urz^dowym Wojewodztwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w zycie z dniem 01 stycznia 2016 r. 

PRZEWODNICZACY 
f|ADY GMINY 

'zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz.U. z 2015 r., 
poz.528,poz.699,poz.774 oraz poz.1045, poz.1283 oraz poz.1777. 

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrozenie nast?pujacych dyrektyw Wspolnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspolnych zasad dla niektorych 
typow transportu kombinowanego towarow mi?dzy panstwami czlonkowskimi (Dz.Urz.WE L 368 
z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania oplat za uzytkowanie niektorych 
typow infrastruktury przez pojazdy cî zarowe (Dz.Urz.WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczaxe ogloszenia aktow prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania 
przez Rzeczpospolita. Polskâ  czlonkostwa w Unii Europejskiej - dotycza. ogloszenia tych aktow w Dzienniku Urz?dowym 
Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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1. Samochody ciezarowe o dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3,5 t i ponizej 12 t. 

Wyszczegolnienie 
Stawki w zl 

Wyszczegolnienie Rok produkcji Wyszczegolnienie 
do 2001 od 2002 

A/1 powyzej 3,5 t do 5,5 t wlacznie (z katalizatorem) 651 533 

A/2 powyzej 3,5 t do 5,5 t wlacznie ( bez katalizatora) 723 591 

B/l powyzej 5,5 t do 9 t wlacznie (z katalizatorem) 711 657 

B/2 powyzej 5,5 t do 9 t wlacznie (bez katalizatora) 788 711 

C/l powyzej 9 t do ponizej 12 t (z katalizatorem) 828 746 

C/2 powyzej 9 t do ponizej 12 t (bez katalizatora) 920 828 

2.Samochody ciezarowe o dopuszczalnej masie calkowitej rownej lub wyzszej niz 12 t 
Liczba osi i dopuszczalna 
masa calkowita (w 
tonach) 

Stawki podatku (w zlotych) Liczba osi i dopuszczalna 
masa calkowita (w 
tonach) 

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym uznanym za 
rownowazne 

Inne systemy zawieszen osi 
jezdnych 

Nie mniej niz Mniej niz Dwie osie 

12 14 191 525 

14 742 1 679 

Trzy osie 

12 19 333 679 

19 25 
1 199 1 812 

25 1 361 2 113 

Cztery osie i wiecej 

12 25 882 894 

25 2 787 3 100 



3.Ck|gniki siodlowe i balastowe przystosowane do uzycia Iqcznic z naczepâ  lub przyczepâ  o 
dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow od 3,5 t i ponizej 12 t 

Wyszczegolnienie 
Stawki w zl. 

Wyszczegolnienie Rok produkcji Wyszczegolnienie 
Do 2001 Od 2002 

Od 3,5 t do 5,5 t wlacznie (z katalizatorem) 651 533 

Od 3,5 t do 5,5 t wlacznie (bez katalizatora) 723 591 

Powyzej 5,5 t do 9 t wlacznie (z katalizatorem) 711 639 

Powyzej 5,5t do 9 t wlacznie (bez katalizatora) 788 711 

Powyzej 9 t do ponizej 12 t (z katalizatorem) 828 746 

Powyzej 9 t do ponizej 12 t (bez katalizatora) 
920 828 

•l.Ciijgniki siodlowe i balastowe przystosowane do uzywania Itjcznic z naczepa lub przyczep^ o 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
caikowita zespolu pojazdow: 
ciijgnik siodlowy + naczepa, 
ciqgnik balastowy + przyczepa 
wt 

Stawka podatku (w zlotych) Liczba osi i dopuszczalna masa 
caikowita zespolu pojazdow: 
ciijgnik siodlowy + naczepa, 
ciqgnik balastowy + przyczepa 
wt 

Os jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
rownowazne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Nie mniej niz Mniej niz Dwie osie 

12 25 355 645 

25 31 750 1 234 

31 1 895 2 396 

Trzy osie i wiecej 

12 40 1 669 2 310 

40 2 017 3 100 



5.Przyczepy i naczepy, ktore Isjcznie z pojazdem silnikowym posiadajsj dopuszczalnq masc 
calkowita od 7 t i ponizej 12 t, z wyj^tkiem zwisjzanych wylqcznie z dzialalnosciq rolnic/a 
prowadzonsj przez podatnika podatku rolnego. 

Stawka podatku w zl. 
Rok produkcji 

Do 1998 Od 1999 

527 394 

6.Przyczepy i naczepy, ktore lac/nie z pojazdem silnikowym posiadaj;} dopuszczalnq masc 
calkowit;} rownq lub wyzszq niz 12 ton, z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z d/ialalnoscia 
rolniczij prowadzonsj przez podatnika podatku rolnego 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa calkowita zespolu 
pojazdow: 
naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy w t 

Stawki podatku (w z otych) Liczba osi i dopuszczalna 
masa calkowita zespolu 
pojazdow: 
naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy w t 

Os jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem 
uznanym za rownowazne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Nie mniej niz Mniej niz Jedna os 

12 25 658 788 

25 788 920 

Dwie osie 

12 33 1 053 1249 

33 1381 1 895 

Trzy osie i wiecej 

12 38 907 1 263 

38 1263 2 396 



7.Autobusy w zaleznosci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

a) mniejszej niz 22 miejsca -1 918 zl 
b) rownej lub wî kszej niz 22 miejsca - 2 425 zl 

PRZEWODNICZACY 
RfADY GMVINY 

Wit&law §zczepanski 



B A O A 6 M I M Y 
7 A K B Z E W U , U Z A S A D N I E N I E 

wsXo-P 0^ 0 1*^ uchwaly Rady Gminy Nr X/61/2015 

Do ustalenia stawek podatku od srodkow transportowych przyj^to: 

- ustawy o podatkach i oplatach lokalnych - obwieszczenie Ministra Finansow z dnia 05 
sierpnia 2015 r. w sprawie wysokosci gornych stawek kwotowych podatkow i oplat w 2016 r. 

-obwieszczenie Ministra Finansow z dnia 7 pazdziernika 2015 r. w sprawie stawek podatku 
od srodkow transportowych obowiazujacych w 2016r. /stawki minimalne/. 

Do ustalenia stawek podatku dla samochodow ci?zarowych o dopuszczalnej masie calkowitej 
powyzej 3,5 t do 12 t wlacznie, ciajmikow siodlowych i balastowych przystosowanych do 
uzycia la^cznie z naczepy lub przyczepa^ o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow 
od 3,5 t i ponizej 12 t, przyczep i naczep o dopuszczalnej masie calkowitej od 71 i ponizej 12 t. 
przyj^to stawki podatku obowiazujace w 2015 r. 

Natomiast do pojazdow - samochody ciezarowe o dopuszczalnej masie calkowitej rownej 
lub wyzszej niz 12 t, ciajmiki siodlowe i balastowe o dopuszczalnej masie calkowitej 
zespolu pojazdow rownej lub wyzszej niz 12 t .przyczepy i naczepy, ktore lacznie 
z pojazdem silnikowym posiadajq. dopuszczalnq_ mas? calkowita^ rowna^ lub wyzsza^ 
niz 12 ton, z wyjatkiem zwiazanych wylacznie z dzialalnosciq. rolnicz^ prowadzon^ przez 
podatnika podatku rolnego przyj?to stawki maksymalne okreslone przez Ministra Finansow . 

W roku 2015 nie dokonuje si?, na podstawie art.20 ust.l ustawy zmienianej w art.9, zmiany gornych 
granic stawek kwotowych okreslonych w art.5 ust.l pkt 1 lit.b oraz w art. 10 ust.l pkt 7 ustawy 
zmienianej w art.9, w brzmieniu dotychczasowym. Stawek tych nie oglasza si? w obwieszczeniu 
wydawanym na podstawie 20 ust. 2 ustawy zmienianej w art.9. 

PRZEWODNICZACY 
*ADY GMINY 


